BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 168/TB-HVCSPT Hà Nội, ngày 17 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v điểm trúng tuyển đại học hệ chính quy Khóa 15 năm 2024

theo phương thức xét tuyển dựa trên kết quả thi tốt nghiệp THPT

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ đại học, tuyển sinh

trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Đề án tuyển sinh Đại học hệ chính quy năm 2024 của Học viện Chính sách

và Phát triển;

Căn cứ Biên bản họp ngày 17 tháng 8 năm 2024 của Hội đồng tuyển sinh Học

viện Chính sách và Phát triển năm 2024;

Hội đồng tuyển sinh Học viện Chính sách và Phát triển thông báo điểm chuẩn

trúng tuyển vào đại học theo phương thức xét tuyển dựa trên kết quả thi tốt nghiệp

THPT hệ chính quy Khóa 15 của Học viện Chính sách và Phát triển năm 2024 như sau:

1. Điểm trúng tuyển

STT
Tên ngành/

chương trình
Mã ngành

Điểm

trúng tuyển
Tiêu chí phụ

1

Tài chính

chất lượng cao giảng dạy

bằng Tiếng Anh (*)

7340201_1 33,30
Thứ tự

nguyện vọng ≤ 5

2

Kinh tế đối ngoại

chất lượng cao giảng dạy

bằng Tiếng Anh (*)

7310106_1 32,85
Thứ tự

nguyện vọng ≤ 1

3

Quản trị kinh doanh

chất lượng cao giảng dạy

bằng Tiếng Anh (*)

7340101_1 33,33
Thứ tự

nguyện vọng ≤ 7

4 Ngôn ngữ Anh (*) 7220201 33,05
Thứ tự

nguyện vọng ≤ 12

5 Luật kinh tế 7380107 27,43
Thứ tự

nguyện vọng ≤ 7

6 Kinh tế 7310101 24,83
Thứ tự

nguyện vọng ≤ 7

7 Kinh tế phát triển 7310105 25,43
Thứ tự

nguyện vọng ≤ 9

8 Kinh tế quốc tế 7310106 25,01
Thứ tự

nguyện vọng ≤ 9

9 Kinh tế số 7310109 25,43
Thứ tự

nguyện vọng ≤ 2

2

STT
Tên ngành/

chương trình
Mã ngành

Điểm

trúng tuyển
Tiêu chí phụ

10 Quản lý nhà nước 7310205 25,57
Thứ tự

nguyện vọng ≤ 2

11 Kế toán 7340301 25,84
Thứ tự

nguyện vọng ≤ 3

12 Quản trị kinh doanh 7340101 24,68
Thứ tự

nguyện vọng ≤ 2

13 Tài chính – Ngân hàng 7340201 25,26
Thứ tự

nguyện vọng ≤ 9

Ghi chú: (*) Thang điểm 40.

Thí sinh tra cứu kết quả trực tuyến tại địa chỉ: http://dkxt.apd.edu.vn/ hoặc

http://kqmb.hust.edu.vn/

2. Thực hiện xác nhận nhập học và nhập học trực tuyến

Thí sinh trúng tuyển theo các phương thức xét tuyển năm 2024 thực hiện xác nhận

nhập học và nhập học trực tuyến như sau:

- Bước 1. Xác nhận nhập học trên Hệ thống Quốc gia theo địa chỉ

http://thisinh.thithptquocgia.edu.vn từ ngày 19/8/2024 đến 17h00 ngày 27/8/2024.

- Bước 2. Nhập học trực tuyến tại địa chỉ: https://dkxt.apd.edu.vn từ ngày

21/8/2024 đến 18h00 ngày 28/8/2024. (Thí sinh thực hiện theo Thông báo hướng dẫn

nhập học trực tuyến đại học hệ chính quy Khóa 15 năm 2024 tại địa chỉ:

http://apd.edu.vn/).

Học viện Chính sách và Phát triển trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- ĐU, HĐHV, BGĐHV;

- Thành viên HĐTS;

- Các đơn vị thuộc HV;

- Lưu: VT, P.QLĐT.

GIÁM ĐỐC

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

PGS, TS. Trần Trọng Nguyên

http://apd.edu.vn/

		2024-08-17T18:27:50+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tú Ngà<trantunga@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-17T18:28:56+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tú Ngà<trantunga@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!